
Ip
Администрация Ординского муниципального округа Пермского края 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

02.04.2024 № 9J

О реализации мер по улучшению
санитарно-эпидемиологической
обстановки

На основании письма Министерства образования и науки Пермского края от 28.03.2024 № 
26-41-вн-89 «О направлении информации», письма Управления Роспотребнадзора по Пермскому 
краю от 27.03.2024 № 59-00-09/04-7780-2024 «О профилактике инфекций, передающихся 
иксодовыми клещами»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных организаций:
- обеспечить проведение информирования сотрудников образовательных организаций о 

необходимости иммунопрофилактики КВЭ направляемых в природные очаги (ежегодно 
представлять в медицинское учреждение списки работающих подлежащих вакцинации , 
заверенное подписью руководителя);

- провести разъяснительную работу среди всех работающих в образовательной организации 
о вакцинопрофилактике КВЭ и экстренной профилактике инфекций, передаваемых клещами, о 
правилах нахождения в природных стациях; обеспечить работников средствами индивидуальной 
защиты и репеллентами;

- не допускать к работе сотрудников, в соответствии/с Перечнем работ, выполнение 
которых связано с высоким риском заболевания инфекционными’ болезнями и требует 
обязательного проведения профилактических прививок, утвержденным Постановлением 
правительства РФ от 15 июля 1999 года № 825, в природный очаг в сезон передачи КВЭ (апрель- 
октябрь месяцы) лиц, не привитых против данной инфекции.

- разместить на сайтах образовательных организаций информацию о профилактике 
заболеваний, передающихся клещами (ссылка .. на материалы по КВЭ 
https://59.rospotrebnadzor.ru/testl в баннере «Осторожно: Клещи!»), также размещения стендовой 
информации, распространения справочно-информационного материала (буклеты, плакаты, 
листовки) при проведении различных информационно-массовых мероприятий (родительских 
собраний и др.).

2. Ответственность за исполнением приказа возлагается на руководителей образовательных 
организаций.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста управления 
образования Н.И. Тележникову.

Начальник управления образования

С приказом ознакомлена:
« oh » й _________

Н.И. Тележникова

О.В. Погорелова

https://59.rospotrebnadzor.ru/testl

